
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 3 회 일반회계,기타특별회계 환경보호과 ~ 환경보호과

부서: 환경보호과

정책: 자연환경보호

단위: 쾌적한 환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

환경보호과 18,163,109 17,473,949 689,160

국 2,201,979 2,200,729 1,250

기 70,000 70,000 0

도 663,113 662,488 625

시 15,228,017 14,540,732 687,285

자연환경보호 2,147,063 2,162,486 △15,423

국 671,800 671,800 0

기 70,000 70,000 0

도 177,381 177,381 0

시 1,227,882 1,243,305 △15,423

쾌적한 환경조성 1,103,063 1,118,486 △15,423

국 10,800 10,800 0

기 70,000 70,000 0

도 35,881 35,881 0

시 986,382 1,001,805 △15,423

환경오염원 조사 77,501 86,024 △8,523

101 인건비 14,031 14,124 △93

04 기간제근로자등보수 14,031 14,124 △93

○환경개선부담금시설물조사인부임

14,031 14,124 △93경정 14,030,400원

201 일반운영비 34,650 43,880 △9,230

01 사무관리비 14,680 17,380 △2,700

○환경개선부담금 전자납부 수수료

1,100 1,700 △600

○대기관리 현수막 및 홍보물 제작

400 1,000 △600

○가축매몰지 침출수 수집ㆍ운반차량 임차료

0 1,000 △1,000

○환경개선부담금 카드수납 수수료

500 1,000 △500

경정 1,100,000원

경정 400,000원

경정 0원

경정 500,000원

02 공공운영비 19,970 26,500 △6,530

○토양오염 시료채취수수료 2,970 6,000 △3,030

○공매처분 수수료 0 500 △500

○환경관련 고지서 및 안내물 발송 우편요금

17,000 20,000 △3,000

경정 2,970,000원

경정 0원

경정 17,000,000원

206 재료비 5,120 3,820 1,300

01 재료비 5,120 3,820 1,300

○배출업소 단속용 소모품 구입(악취시료채취,

채수병등) 5,120 3,820 1,300경정 5,120,000원

301 일반보상금 4,000 4,500 △500

12 기타보상금 2,500 3,000 △500

○환경오염신고보상 500 1,000 △500경정 500,000원

한탄강 지키기 운동본부 운영 18,500 26,000 △7,500

307 민간이전 18,500 26,000 △7,500
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부서: 환경보호과

정책: 자연환경보호

단위: 쾌적한 환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상보조 18,500 26,000 △7,500

○한탄강지키기운동본부 활동지원

18,500 26,000 △7,500경정 18,500,000원

탄소포인트제 인센티브 지원 7,000 8,000 △1,000

국 4,000 4,000 0

시 3,000 4,000 △1,000

301 일반보상금 7,000 8,000 △1,000

국 4,000 4,000 0

시 3,000 4,000 △1,000

12 기타보상금 7,000 8,000 △1,000

○탄소포인트 인센티브 지원 7,000 8,000 △1,000경정 7,000,000원

국 4,000 4,000 0

시 3,000 4,000 △1,000

그린리더 활동지원 5,600 4,000 1,600

국 2,000 2,000 0

시 3,600 2,000 1,600

405 자산취득비 1,600 0 1,600

01 자산및물품취득비 1,600 0 1,600

○대기전력측정기 구입 1,600 0 1,600320,000원*5대

가축매몰지 사후관리 지원 9,500 9,500 0

도 2,850 2,850 0

시 6,650 6,650 0

201 일반운영비 6,000 8,000 △2,000

도 2,400 2,400 0

시 3,600 5,600 △2,000

01 사무관리비 3,000 8,000 △5,000

○가축매몰지 사후관리 지원(통계목 변경)

3,000 8,000 △5,000경정 3,000,000원

도 2,400 2,400 0

시 600 5,600 △5,000

02 공공운영비 3,000 0 3,000

○가축매몰지 사후관리 지원 3,000 0 3,0003,000,000원

206 재료비 3,500 1,500 2,000

도 450 450 0

시 3,050 1,050 2,000

01 재료비 3,500 1,500 2,000

○가축매몰지 사후관리 지원(통계목 변경)

3,500 1,500 2,000경정 3,500,000원

도 450 450 0

시 3,050 1,050 2,000

대기오염 관리 1,219,558 1,222,728 △3,170

국 593,464 592,214 1,250

도 300,532 299,907 625

시 325,562 330,607 △5,045

대기오염 측정 45,950 51,500 △5,550
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부서: 환경보호과

정책: 대기오염 관리

단위: 대기오염 측정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 11,000 11,000 0

시 34,950 40,500 △5,550

대기오염 측정관리 23,000 29,500 △6,500

201 일반운영비 22,500 29,000 △6,500

02 공공운영비 22,500 29,000 △6,500

○환경측정장비정도검사비 및 유지관리비

0 7,000 △7,000

○공해단속차량 유지비 5,500 5,000 500

경정 0원

경정 5,500,000원

대기측정망 유지관리 22,950 22,000 950

도 11,000 11,000 0

시 11,950 11,000 950

405 자산취득비 950 0 950

01 자산및물품취득비 950 0 950

○대기오염측정소 에어컨 구입 950 0 950950,000원

대기질 개선사업 1,173,608 1,171,228 2,380

국 593,464 592,214 1,250

도 289,532 288,907 625

시 290,612 290,107 505

천연가스자동차보급 98,500 96,000 2,500

국 49,250 48,000 1,250

도 24,625 24,000 625

시 24,625 24,000 625

402 민간자본이전 98,500 96,000 2,500

국 49,250 48,000 1,250

도 24,625 24,000 625

시 24,625 24,000 625

01 민간자본보조 98,500 96,000 2,500

○천연가스자동차보급 98,500 96,000 2,500경정 98,500,000원

국 49,250 48,000 1,250

도 24,625 24,000 625

시 24,625 24,000 625

조기폐차 보조금 지급 업무 대행사업 1,080 1,200 △120

402 민간자본이전 1,080 1,200 △120

02 민간대행사업비 1,080 1,200 △120

○조기폐차 보조금 지급 업무 대행비

1,080 1,200 △120경정 1,080,000원

폐기물 자원화 14,517,802 13,817,254 700,548

국 936,715 936,715 0

도 176,200 176,200 0

시 13,404,887 12,704,339 700,548

폐기물처리사업 5,307,632 4,606,884 700,748

국 791,715 791,715 0

도 7,000 7,000 0

시 4,508,917 3,808,169 700,748
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부서: 환경보호과

정책: 폐기물 자원화

단위: 폐기물처리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

폐기물 적정처리사업 2,949,632 2,927,632 22,000

201 일반운영비 222,510 200,510 22,000

02 공공운영비 187,800 165,800 22,000

○화장실 유지관리 12,000 20,000 △8,000

○노면진공청소차량유지비 80,000 50,000 30,000

경정 12,000,000원

경정 80,000,000원

수도권매립지 반입사업 5,000 74,500 △69,500

307 민간이전 3,000 72,500 △69,500

05 민간위탁금 3,000 72,500 △69,500

○수도권매립지 폐기물반입수수료 0 24,500 △24,500

○수도권매립지 폐기물운송대행 수수료

0 45,000 △45,000

경정 0원

경정 0원

양주소각장 운영(수해쓰레기 처리) 2,330,000 1,581,752 748,248

국 785,715 785,715 0

시 1,544,285 796,037 748,248

308 자치단체등이전 2,330,000 1,581,752 748,248

국 785,715 785,715 0

시 1,544,285 796,037 748,248

05 자치단체간부담금 2,330,000 1,581,752 748,248

○양주광역소각장 운영분담금

2,000,248 1,252,000 748,248경정 2,000,248,000원

국 785,715 785,715 0

시 1,214,533 466,285 748,248

환경기초시설관리 1,947,782 1,947,982 △200

국 145,000 145,000 0

도 169,200 169,200 0

시 1,633,582 1,633,782 △200

남은음식물 처리지원 1,212,382 1,216,582 △4,200

201 일반운영비 197,530 191,730 5,800

02 공공운영비 193,030 187,230 5,800

○음식물류폐기물 자원화시설 공공요금 84,580 88,780 △4,200

-상수도요금 0 4,200 △4,200

○음식물류폐기물자원화 시설 및 장비 유지비 101,400 91,400 10,000

-기계 및 전기설비 수리비

35,000 25,000 10,000

경정 0원

경정 35,000,000원

301 일반보상금 4,085 14,085 △10,000

12 기타보상금 0 10,000 △10,000

○음식물폐기물 감량화 시책추진 우수 공동주택

및 업소(사업장)지원 0 10,000 △10,000경정 0원

401 시설비및부대비 150,000 150,000 0

01 시설비 150,000 150,000 0

○음식물류폐기물 자원화시설 기계 및 전기설비

보수 및 개선 143,000 150,000 △7,000
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부서: 환경보호과

정책: 폐기물 자원화

단위: 환경기초시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-기계시설물 개선(덕트,배관,체인,감속기,기

어교체) 43,000 50,000 △7,000

○환경미화원 청소차량 차고지 수리

7,000 0 7,000

경정 43,000,000원

7,000,000원

재활용 선별장 지원 169,500 165,500 4,000

201 일반운영비 108,000 103,000 5,000

02 공공운영비 103,800 98,800 5,000

○재활용선별장 공공요금(수수료등)지출 43,800 38,800 5,000

-전기요금 35,000 30,000 5,000경정 35,000,000원

301 일반보상금 0 1,000 △1,000

12 기타보상금 0 1,000 △1,000

○재활용품 공모전 시상용 상품권 구입비

0 1,000 △1,000경정 0원

재무활동(환경보호과) 182,426 175,221 7,205

보전지출(환경보호과) 182,426 175,221 7,205

국도비반환금(환경보호과) 182,426 175,221 7,205

802 반환금기타 182,426 175,221 7,205

01 국고보조금반환금 6,885 2,960 3,925

○2011 그린리더 양성 및 지원 이자 12 0 12

○2011 탄소포인트 인센티브 지원 이자

21 0 21

○2010년 운행차 저공해화 사업 3,892 0 3,892

11,160원

21,000원

3,891,600원

02 시ㆍ도비보조금반환금 175,541 172,261 3,280

○2011년 가축매몰지 토양환경영향조사 사업

10 0 10

○2011 저녹스버너 보급사업 이자 43 0 43

○2011 석면피해 구제급여 이자 2 0 2

○2010년 운행차 저공해화 사업 1,946 0 1,946

○2010년 운행차 저공해화 사업 이자

1,256 0 1,256

○2011년 천연가스자동차 보급 사업 이자

23 0 23

10,000원

43,000원

1,770원

1,945,800원

1,255,250원

23,000원
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